BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TU  PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CH  NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TC

V/v phê duyệt các nhiệm vụ hoạt

 động trọng tâm của Hội Chữ thập

đỏ huyện Tuy Phước năm 2022

         Tuy phước, ngày        tháng       năm 2021

             Kính gửi: Hội Chữ Thập đỏ huyện Tuy Phước

Thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 09/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ về

“Nâng cao hiệu quả công tác nhân đạo và hoạt động Chữ thập đỏ trong tình hình mới”

trên địa bàn huyện;

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 07/6/2019 của UBND huyện Tuy

Phước về việc “Nâng cao hiệu quả công tác nhân đạo và hoạt động Chữ thập đỏ trong

tình hình mới” trên địa bàn huyện;

Căn cứ Công văn số 372/CTĐBĐ-VP  ngày 22/9/2021 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh

Bình Định về việc định hướng trọng tâm công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ năm

2022 và căn cứ tình hình thực tiễn công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ của Huyện

Tuy Phước năm 2021;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện tại Công văn số 18/CV-CTĐ

ngày 24/9/2021 về việc đề nghị thẩm định các nhiệm vụ hoạt động trọng tâm của Hội

năm 2022 và đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Công văn số 199/PTCKH

ngày 05/10/2021. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

Thống nhất các nhiệm vụ hoạt động trọng tâm của Hội Chữ thập đỏ huyện Tuy

Phước năm 2022, cụ thể như sau:

1. Chuẩn bị các điều kiện để tham gia Đại hội Đại biểu Hội Chữ thập đỏ tỉnh

Bình Định lần thứ IX, nhiệm kỳ 2022 – 2027 (Quý II/2022). Tổ chức đợt thi đua cao

điểm chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Hội Chữ thập đỏ huyện lần thứ VIII

nhiệm kỳ 2021 – 2026; lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Hội Chữ thập đỏ

tỉnh Bình Định lần thứ IX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI Hội Chữ thập đỏ

Việt Nam, nhiệm kỳ 2022 - 2027.

2. Tổ chức Hội nghị triển khai Chiến lược phát triển Hội CTĐ Việt Nam đến

năm 2030 tầm nhìn 2045; quán triệt Nghị quyết Đại hội Hội CTĐ huyện Tuy Phước

lần thứ VIII nhiệm kỳ 2021 - 2026, Nghị quyết Đại hội Hội CTĐ tỉnh lần thứ IX và

Hội CTĐ Việt Nam lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 – 2027. Tổ chức các lớp tập huấn

nghiệp vụ công tác Hội, công tác phòng ngừa ứng phó thiên tai, thảm họa, sơ cấp

cứu, kỹ năng truyền thông, vận động hiến máu tình nguyện, công tác vận động nguồn

lực... đối với lực lượng cán bộ, hội viên, Thanh thiếu niên, tình nguyện viên CTĐ các

cấp trong huyện.

3. Tổ chức các hoạt động truyền thông, nâng cao nhận thức cộng đồng về ứng phó

thiên tai, thảm họa, sơ cấp cứu, nước sạch, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh,

nhất là dịch bệnh COVID-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác.

4. Tiếp tục xây dựng và triển khai thực hiện các Chương trình phối hợp trong

hoạt động nhân đạo giữa Hội Chữ thập đỏ huyện với Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Hội

LHPN huyện giai đoạn 2021 - 2026.

5.  Tổ chức mô hình điểm xây dựng Cộng đồng an toàn; xây dựng mô hình phát

triển mạng lưới tình nguyện viên cấp xã, huyện.

6. Triển khai Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân

đạo”; đẩy mạnh cập nhật, triển khai thực hiện Đề án “i NHANDAO” trong Đề án Hệ tri

thức Việt số hóa của Chính phủ trong các cấp Hội.

7. Triển khai Phong trào “Tết v  n ư   n h o v  nạn nh n  h t độ       m” Xuân

Nhâm Dần và thực hiện “Thán  Nh n đạo” năm 2022.

8. Tổ chức các hoạt động cứu trợ khẩn cấp và trợ giúp nhân đạo thường xuyên

trong năm; đa dạng hóa các hoạt động hỗ trợ người dân bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-

19  nhằm phục hồi sinh kế, ổn định cuộc sống. Đẩy mạnh công tác đối ngoại để huy

động nguồn lực cho hoạt động nhân đạo.

9. Tổ chức các hoạt động phòng ngừa, ứng phó với thiên tai, thảm họa; công

tác cứu trợ khẩn cấp và cứu trợ phục hồi sau thiên tai. Triển khai các hoạt động chăm

sóc sức khỏe nhân dân, phòng tránh tai nạn thương tích dựa vào cộng đồng; lắp chi

giả, tiếp nhận và trao xe lăn, xe lắc cho người khuyết tật.

10. Tổ chức vận động, tuyên truyền hiến máu tình nguyện, hiến mô, tạng, bộ

phận cơ thể người và hiến xác; các chiến dịch, sự kiện hiến máu tình nguyện năm 2022

như: Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết và “Lễ hội Xuân hồng”, ngày

“Toàn dân hiến máu tình nguyện” (07/4), “Chiến dịch những giọt máu hồng hè - Hành

trình đỏ”... Tổ chức Lễ tôn vinh, biểu dương tập thể, cá nhân, gia đình HMTN tiêu

biểu. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác vận động HMTN năm 2022, triển khai nhiệm

vụ HMTN năm 2023 trên địa bàn huyện.

11. Tổ chức các hoạt động nhân đạo từ thiện trong trường học, phối hợp với

ngành Giáo dục và Đoàn Thanh niên tổ chức kiểm tra công tác Hội và phong trào

Chữ thập đỏ trong trường học năm học 2021 - 2022.

12. Phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT huyện thường xuyên đăng tin, bài trên

các trang thông tin đại chúng của huyện, tỉnh về hoạt động của các cấp Hội CTĐ

trong huyện. Phối hợp với Hội Chữ thập đỏ tỉnh, Đài PT-TH tỉnh thực hiện và phát

sóng chuyên mục “Truyền hình nhân đạo”.

13. Phối hợp với Câu lạc bộ TNV CTĐ huyện vận động các nhà hảo tâm, mạnh

thường quân giúp đỡ những người dễ bị tổn thương trên địa bàn huyện và duy trì

“Bếp ăn tình thương” tại Trung tâm Y tế huyện.

14. Tổ chức kiểm tra công tác Hội, công tác vận động nguồn lực, công tác vận

động HMTN ở các xã, thị trấn.

15. Triển khai thực hiện các hoạt động thường xuyên của Thường trực huyện

Hội, Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện. Tổ chức các Hội nghị Ban

Chấp hành huyện Hội (02 kỳ); Hội nghị trực báo Hội CTĐ 13 xã, thị trấn hàng quý (4

kỳ). Hội nghị tổng kết công tác Hội và phong trào Chữ thập đỏ huyện năm 2022, triển

khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2023. Tham dự Hội nghị trực báo hàng quý và

các Hội nghị BCH của Tỉnh Hội; tham dự các Hội nghị về công tác hiến máu do Ban

Chỉ đạo vận động HMTN tỉnh tổ chức. Tham dự các Hội nghị, các khóa tập huấn do

Tỉnh Hội và Huyện ủy, UBND huyện tổ chức, triệu tập.

16. Trong trường hợp năm 2022 nếu có phát sinh nhiệm vụ mới ngoài các

nhiệm vụ nêu trên thì Hội Chữ thập đỏ huyện tiếp tục tham mưu và báo cáo xin ý

kiến chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện.

Giao Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ huyện phối hợp với các ngành có liên quan tổ

chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              KT. CH  TỊCH

- Như trên;                        PHÓ CH  TỊCH

- Phòng TC-KH huyện;

- Lưu VT, K5.

                                                          Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-18T09:06:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-18T10:38:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T10:20:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T16:08:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T16:08:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T16:08:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-20T16:08:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!